



इण्डियन एसोसिएशन फॉर द कल्टीवेशन ऑफ साइंस

INDIAN ASSOCIATION FOR THE CULTIVATION OF SCIENCE

2ए और बी, राजा एससी मल्लिक रोड, जादवपुर, कोलकाता - 700 032

2A & B, Raja S.C. Mullick Road, Jadavpur, Kolkata - 700 032

सं./No.: 1.2/1106

दिनांक/Dated: September 09, 2026

कार्यालय जापन/OFFICE MEMORANDUM

[Subject: Appointment of Hostel Wardens]

पूर्व कार्यालय जापन सं. 1.2/933 दिनांक 04.08.2026 में संशोधन करते हुए, सक्षम प्राधिकारी ने निर्धारित मानदंडों के अनुसार, तत्काल प्रभाव से तीन वर्ष की अवधि के लिए अथवा अगले आदेश तक, जो भी पहले हो, प्रो. सोमदत्ता घोष डे, वरिष्ठ प्रोफेसर, स्कूल ऑफ केमिकल साइंसेज तथा डॉ. देबर्षि कुमार सान्याल, एसोसिएट प्रोफेसर, स्कूल ऑफ मैथमैटिकल एंड कम्प्यूटेशनल साइंसेज को IACS-डीम्ड टू बी यूनिवर्सिटी के छात्रावास अधीक्षक के रूप में नियुक्त करने की स्वीकृति प्रदान की है। वार्डनों को छात्रावासों से संबंधित वित्तीय एवं प्रशासनिक कागजात तथा उपकरणों/सामग्रियों से संबंधित दस्तावेजों पर हस्ताक्षर करने का अधिकार होगा।

In modification to earlier Office Memorandum No. 1.2/933 dated 04.08.2026, the Competent Authority has been pleased to appoint Prof. Somdatta Ghosh Dey, Senior Professor, School of Chemical Sciences, and Dr. Debarshi Kumar Sanyal, Associate Professor, School of Mathematical & Computational Sciences as the Hostel Wardens of IACS-Deemed to be University with immediate effect for a period of three years, as per the prescribed norms, or until further orders, whichever is earlier. The Wardens will have paper signing authority in financial and administrative papers and instruments related to hostels.

तदनुसार, प्रो. बिमान जाना को छात्रावास अधीक्षक के दायित्व से तत्काल प्रभाव से कार्यमुक्त किया जाता है।
Accordingly, Prof. Biman Jana is hereby relieved of the charge of Hostel Warden with immediate effect.

छात्रावास अधीक्षकगण सुविधा समिति के अध्यक्ष के साथ समन्वय स्थापित करते हुए कार्य करेंगे तथा प्रशासनिक रूप से अधिष्ठाता (स्नातकोत्तर अध्ययन एवं छात्र कल्याण) को प्रतिवेदित करेंगे।

The Hostel Wardens will work in co-ordination with the Chairman, Amenities Committee and will report to the Dean (Graduate Studies and Students Affairs).

यह आदेश आईएसीएस के सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जाता है।

This issues with the approval of the Competent Authority of IACS.

(Sarbani Saha)

कुलसचिव / Registrar

प्रति सूचना और आवश्यक कार्रवाई के लिए अग्रेषित/ Copy forwarded for information to :- 1) Director 2) All Deans, 3) All Chairs/Heads of Schools/Sections ... with a request to bring it to the notice of all faculty, staff and students working with them 4) Academic Office, 5) Establishment Section, 6) Prof. Somdatta Ghosh Dey, 7) Prof. Biman Jana, 8) Dr. Debarshi Kumar Sanyal, 9) FC/GC File, 10) Personal Files, 11) Webmaster for updating IACS webpage, 12) Guard File.